

Tiedonhaun uutiskirje

12/2024



Joulu

Vuoden viimeinen kuukausi hohtaa sadun taikaa.

Makupalat.fi [Joulun taikaa](#)

Voi, kun olisi lunta!

Lumitilanne maassa on kuvattuna Ilmatieteenlaitoksen [Talven lumiseurannassa](#). Sama laitos kertoo, miten [lumensyvyyttä käytännössä mitataan](#) ja mitä ovat [tykkylumi](#) ja [lumisella](#).



Ulkoleikkejä lumesta keksii itsekkin, mutta jos inspiraatio on tarpeen, [MLL:n leikkipankista](#) saa

valitsemalla kategoriat ulkoleikit, teemaleikit (vuodenajat) koko joukon lumisia leikkejä. Urheilullisia lumihetkiä voi etsiä Suomen Hiihtoliiton ja Ampumahiihtoliiton **Lumilajien pelit, leikit, viestit -oppaasta**.

Kaikki hiihdosta opastaa ladulle. Jos haluaa hioa omaa osaamistaan, kannattaa tutustua oppaan **Tekniikka-osaan**.

Lumi tuo myös mukanaan vaaroja. Tunturiin suuntaavan on hyvä lukea **Ohjeita lumivyöryihin varautumiseen tunturissa liikkujille** ja **Liikennetilanne** on aina syytä tarkastaa ennen tielle lähtöä.



Joulukalenterit

Joulua odottavaa ilahduttaa joulukalenteri. Oman kalenterin lisäksi television joulukalenteri tuo joulutunnelmaa päiviin. Ylen Elävästä arkistosta voi katsoa **joulukalenteriklassikoita** ja myös Areenan puolelle julkaistaan yleisön **suosikkijoulukalentereita**.

Omasta paikallismediasta tai sosiaalisen median alueellisista ryhmistä löytää eläviä joulukalentereita. Niiden luukkuja avatessa saa nauttia myös ulkoilusta.

Makupalat.fi **Joulukalenterit**



Joululaulut

Kauneimmat joululaulut soivat konserteissa ja yhteislauluhetkissä ja **Jouluradio** on ollut seuranamme jo 20 vuotta.

Nuotteja saa lainata kirjastoista. Niitä voi etsiä Finna.fi:stä haulla **joululaulut, tarkan haun rajauksena aineistolaji nuotit**. Joululaulujen nuottijulkaisujen nimiä löytää Kysy kirjastonhoitajalta -palvelun vastauksista haulla **joululaulut**.

Rakastettua Jouluyö, juhlayötä on laulettu jo vuodesta 1818 asti. Ylen **artikkeli** kertoo sen historiaa.

Tontut

Tonttujen tehtäviä ja alkuperää voi tutkia **SKS:n joulusivuilta**. Tonttujen menneisyyteen tutustutaan laajemmin Kotuksen blogikirjoituksessa **Älä tule paha tonttu, tule hyvä tonttu**. Tonttutarinoita voi lukea myös artikkelista, jossa kerrotaan **Tonttu-alkuisista paikannimistä**. Sanan **tonttu alkuperäkin** on selvitetty.



Ylen Elävän arkiston koosteessa **Suomalaisen joulun jäljillä** seurataan suomalaista joulunviettoa sota-ajoista alkaen. Siellä täällä vilahtavat tietysti myös tontut. Joulunvieton syntyhistoriaa voi kuunnella ohjelmassa **Joulun pakanalliset juuret**.



Makupalat.fi

Tuntematon sotilas -lukumaraton

Jouluruoka

Kestävää terveyttä ruoasta : kansalliset ravitsemussuositukset 2024

Ajankohtainen kokoelma

Itsenäisyys



Kysy kirjastonhoitajalta

Runon nimi on mahdollisesti Kirkkohaieren joulu tai jotain sinnepäin.

Kysy kirjastonhoitajalta

Makupalat.fi [Tiedonhaku](#) [Tiedonhaun uutiskirjeen arkisto](#)

Tiedonhaun uutiskirjettä julkaisee Kirjastot.fi.



Osoitelähde: Asiakasrekisteri, Tiedonhaun uutiskirjeen tilaajat.
[Jos haluat peruuttaa tilauksesi, klikkaa tästä.](#)